



Nordmark Coating A/S

Kjeldgaardsvej 10
9300 Sæby
CVR No. 33877285

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 21.03.2024

Morten Jørgensen Mørk
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	8
Balance sheet at 31.12.2023	9
Statement of changes in equity for 2023	11
Notes	12
Accounting policies	16

Entity details

Entity

Nordmark Coating A/S
Kjeldgaardsvej 10
9300 Sæby

Business Registration No.: 33877285
Registered office: Frederikshavn
Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Board of Directors

Johnny Thomsen, Chairman
Christian Kolding Andreasen
Søren Lomholt Husted
Camilla Rygaard-Hjalsted
Jens Jørgen Hahn-Petersen
Michael Jacobsen

Executive Board

Morten Jørgensen Mørk

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4th floor
9000 Aalborg

Management commentary

Primary activities

Nordmark Coating A/S specialises in sandblasting, metallisation, and coating of large components for the wind sector and the heavy industry.

As per January 2nd, 2023, Nordmark Production A/S and Nordmark Coating ApS were merged with Nordmark Coating A/S as the continuing company. The activity in the company includes both operation of the coating business from Nordmark Coating ApS and the movement of the production to other group companies from Nordmark Production A/S.

Description of material changes in activities and finances

The company have changed its financial year in 2021/22 and therefore the current financial year covers 12 months compared to 18 months in 2021/22.

EBITDA for the year was recognised at DKK 3.7 million for the 12-month period against DKK -19.5 million in the 18-month period in 2021/2022. The management expected EBITDA in the range of mDKK -5 to -10 and in this context the management consider the result as being satisfactory.

The company has disposed fixed assets with a gain of DKK 15 million in the fiscal year. Furthermore the financial year is impacted by reversel of impairment on group receivables of DKK 42.1 million.

Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2021/22 DKK
Gross profit/loss	3	15,274,664	22,559,072
Staff costs	4	(11,621,557)	(42,029,302)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(1,711,417)	(3,510,875)
Operating profit/loss		1,941,690	(22,981,105)
Income from investments in group enterprises		49,295,073	(18,093,270)
Income from financial assets		14,997	24,280
Other financial income	5	5,118,665	6,022,715
Other financial expenses	6	(7,474,473)	(6,484,357)
Profit/loss before tax		48,895,952	(41,511,737)
Tax on profit/loss for the year		(11,743)	1,145,740
Profit/loss for the year		48,884,209	(40,365,997)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		48,884,209	(40,365,997)
Proposed distribution of profit and loss		48,884,209	(40,365,997)

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 DKK	2021/22 DKK
Plant and machinery		2,010,332	11,465,408
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,581,716	208,289
Leasehold improvements		702,000	0
Property, plant and equipment	7	4,294,048	11,673,697
Investments in group enterprises		23,976,225	16,814,911
Other investments		1,050	1,050
Deposits		327,000	0
Financial assets	8	24,304,275	16,815,961
Fixed assets		28,598,323	28,489,658
Raw materials and consumables		857,080	0
Inventories		857,080	0
Trade receivables		108,374	4,778,123
Contract work in progress	9	0	2,188,374
Receivables from group enterprises		4,168,475	41,528,974
Deferred tax		2,000,000	2,248,820
Other receivables		140,900	906,900
Income tax receivable		0	11,376
Prepayments		8,810	302,329
Receivables		6,426,559	51,964,896
Cash		785,093	0
Current assets		8,068,732	51,964,896
Assets		36,667,055	80,454,554

Equity and liabilities

	Notes	2023 DKK	2021/22 DKK
Contributed capital		1,000,000	1,000,000
Retained earnings		1,744,004	(47,180,205)
Equity		2,744,004	(46,180,205)
Other provisions		0	625,000
Provisions		0	625,000
Subordinate loan capital		0	25,000,000
Lease liabilities		0	6,250,586
Non-current liabilities other than provisions	10	0	31,250,586
Current portion of non-current liabilities other than provisions	10	0	1,339,806
Bank loans		20,984	20,203,559
Prepayments received from customers		0	743,620
Trade payables		761,505	3,181,187
Payables to group enterprises		32,006,992	64,734,973
Other payables		1,133,570	4,556,028
Current liabilities other than provisions		33,923,051	94,759,173
Liabilities other than provisions		33,923,051	126,009,759
Equity and liabilities		36,667,055	80,454,554
Going concern	1		
Uncertainty relating to recognition and measurement	2		
Unrecognised rental and lease commitments	11		
Contingent liabilities	12		
Assets charged and collateral	13		
Group relations	14		

Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,000,000	(47,180,205)	(46,180,205)
Effect of mergers and business combinations	0	40,000	40,000
Profit/loss for the year	0	48,884,209	48,884,209
Equity end of year	1,000,000	1,744,004	2,744,004

Notes

1 Going concern

The parent company Nordmark Group ApS has stated that it supports to provide liquidity which may be necessary for the company's ability to fulfill its obligations as they become due up until 31.12.2024. On this basis the financial statements are prepared under the assumption of going concern.

2 Uncertainty relating to recognition and measurement

Deferred tax assets comprise of property plan and equipment and tax losses carried forward. Not recognized deferred tax assets amounts to DKK 4.3m (2021/22: DKK 4.0m).

Management has recognized deferred tax assets on basis of expected future utilization within 5 years. Due to a natural uncertainty related to expected future income from new established coating-activities, management has considered uncertainty related to the valuation of deferred tax assets.

3 Gross profit/loss

Gross profit comprises other operation income primarily from gains on disposal of fixed assets at DKK 14.8m (2021/22: -0,7m)

4 Staff costs

	2023	2021/22
	DKK	DKK
Wages and salaries	10,090,406	35,942,605
Pension costs	957,700	4,390,882
Other social security costs	214,463	780,697
Other staff costs	358,988	915,118
	11,621,557	42,029,302
Number of employees at balance sheet date	17	42

5 Other financial income

	2023	2021/22
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	5,082,570	5,367,327
Other interest income	1,635	1,307
Exchange rate adjustments	17,641	19,296
Other financial income	16,819	634,785
	5,118,665	6,022,715

6 Other financial expenses

	2023	2021/22
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	5,677,295	4,591,796
Other interest expenses	1,318,024	727,403
Other financial expenses	479,154	1,165,158
	7,474,473	6,484,357

7 Property, plant and equipment

	Plant and machinery	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements
	DKK	DKK	DKK
Cost beginning of year	57,169,201	3,513,707	104,159
Additions	2,471,253	1,875,637	780,000
Disposals	(57,410,454)	(3,513,707)	(104,159)
Cost end of year	2,230,000	1,875,637	780,000
Depreciation and impairment losses beginning of year	(45,703,793)	(3,305,418)	(104,159)
Depreciation for the year	(219,667)	(293,920)	(78,000)
Depreciation and impairment losses on assets disposed of	(1,056,366)	(63,464)	0
Reversal regarding disposals	46,760,158	3,368,881	104,159
Depreciation and impairment losses end of year	(219,668)	(293,921)	(78,000)
Carrying amount end of year	2,010,332	1,581,716	702,000

8 Financial assets

	Investments in group enterprises	Other investments	Deposits
	DKK	DKK	DKK
Cost beginning of year	486,285	1,050	0
Additions	0	0	327,000
Cost end of year	486,285	1,050	327,000
Revaluations beginning of year	16,328,626	0	0
Share of profit/loss for the year	7,161,314	0	0
Revaluations end of year	23,489,940	0	0
Carrying amount end of year	23,976,225	1,050	327,000

Included in income in investments in group enterprises in 2023 is a reversal of DKK 42.134 thousands regarding previous years impairment of group receivables, due to a new capital structure in the group.

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Nordmark Properties ApS	Sæby	ApS	100.00
Nordmark GmbH	Cuxhaven	GmbH	100.00

9 Contract work in progress

	2023	2021/22
	DKK	DKK
Contract work in progress	0	3,488,184
Progress billings regarding contract work in progress	0	(1,299,810)
	0	2,188,374

10 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months
	2021/22
	DKK
Lease liabilities	1,339,806
	1,339,806

Outstanding debt after 5 years amounts to 0 DKK.

11 Unrecognised rental and lease commitments

The Entity has entered agreements of leasing machines with an annual lease cost of 536 t.DKK. The contracts are irredeemable for up to 44 months and have an outstanding commitment of 1,848 t.DKK.

The Entity has entered an agreement of lease of premises with an annual cost of 258 t.DKK. The contract is irredeemable for up to 60 months and have an outstanding commitment of 1,289 t.DKK.

12 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where CC North Invest ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore secondarily liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, which is limited to the equity interest by which the entity participates in the Group, and also secondarily liable for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

13 Assets charged and collateral

Bank loans are secured by way of a deposited floating charge registered to the mortgagor on assets of 12,000 t.DKK nominal. The mortgage contains trade receivables, inventories, other fixtures and fittings, tools and equipment, plant and machinery and leasehold improvements amounting to 5,259 t.DKK.

The company guarantees jointly and severally for bank loans in Nordmark GmbH. The bank loans in Nordmark GmbH amounts to 16,881 t.DKK as of the 31 December 2023.

14 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Nordmark Group Holding ApS, CVR No. 43051180
